
Pagina 1 di 2 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 1568  DEL 01-10-2024 
 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: Barone Martina  Istruttore  Barone Martina 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "OPERAIO 
SPECIALIZZATO" DA DESTINARE ALL' INTERNO DELL' AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI - ADDETTO UFFICIO MANUTENZIONI 
E SERVIZI CON ANCHE MANSIONI DI NECROFORO, MURATORE 
ED ELETTRICISTA PER IL COMUNE DI CASTEL FOCOGNANO (AR). 
APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO la Deliberazione di Giunta del Comune di Castel Focognano (AR) n. 44 del 24/04/2024 con la quale 
si provvedeva a modificare la Sezione 3 sottosezione 3.3 del PIAO adottato con delibera comunale n. 11 
del 31/01/2024 prevedendo l’assunzione di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con profilo 
professionale di “Operaio Specializzato” – Area degli Operatori esperti, addetto all’Ufficio manutenzioni e 
servizi con anche mansioni di necroforo, muratore ed elettricista; 
 
VISTO la Deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino n. 38 del 10/05/2024 di 
autorizzazione all’approvazione della modifica alla sezione 3.3. del Piano triennale del fabbisogno del 
personale anni 2024-2026 per il Comune di Castel Focognano (AR) con conseguente autorizzazione 
all’espletamento della procedura concorsuale di cui all’oggetto; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 979 del 25/05/2024 è stato approvato l’Avviso relativo alla procedura 
concorsuale per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di “Operaio specializzato” – Area degli Operatori 
esperti, addetto Ufficio manutenzioni e servizi con anche mansioni di necroforo, muratore ed elettricista, 
a tempo pieno ed indeterminato per il Comune di Castel Focognano (AR); 
 
DATO ATTO che il bando di concorso pubblico in argomento è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino e nel Portale Unico del Reclutamento InPA in data 
25/06/2024; 

VISTO che l’esito delle verifiche di cui agli artt. 34 e 34 –bis del D.lgs. n. 165/2001 è risultato negativo; 

DATO ATTO CHE: dopo istruttoria da parte del Servizio Associato Risorse Umane sono risultati essere in 
possesso dei requisiti di ammissibilità previsti dal bando di concorso pubblico per cu si procede n. 1 
candidato; 

CONSIDERATO CHE dall’istruttoria delle domande pervenute risultavano n.9 candidati non ammessi per 
mancanza requisito di cui al punto m) e n.1 candidato non ammesso per mancanza requisito di cui al 
punto l) dell’elenco dei requisiti per l’ammissione alla procedura concorsuale in oggetto;  

VISTA la determinazione n. 1243 del 05/08/2024 con la quale si è provveduto ad approvare l’elenco “A” 
candidati ammessi e l’elenco “B” candidati esclusi; 

VISTA la determinazione n. 1289 del 09/08/2024 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

VISTI i verbali n. 1 del 02/09/2024, n.2 e n.3 del 26/09/2024 non materialmente allegati al presente atto 
ma depositati dalla Commissione esaminatrice presso l’Ufficio Risorse Umane dell’Ente; 

RITENUTO di approvare i verbali n. 1 del 02/09/2024, n.2 e n.3 del 26/09/2024 della procedura 
concorsuale per la copertura di n. 1 posto di “Operaio specializzato” – Area degli Operatori esperti, 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


 

Determinazione di SERVIZIO 1  SERV.FINANZ. RIS. UMANE RCC. AFF. GEN. n. 1568 del 
01-10-2024 Unione dei Comuni Montani del Casentino 

 

Pagina 2 di 2 

addetto Ufficio manutenzioni e servizi con anche mansioni di necroforo, muratore ed elettricista, a tempo 
pieno ed indeterminato per il Comune di Castel Focognano (AR); 
 

D I S P O N E 

1. di approvare i verbali n. 1 del 02/09/2024, n. 2 e n.3 del 26/09/2024, non materialmente allegati 
al presente atto ma depositati dalla Commissione esaminatrice presso l’Ufficio Risorse Umane 
dell’Ente, della per la copertura di n. 1 posto di “Operaio specializzato” – Area degli Operatori 
esperti, addetto Ufficio manutenzioni e servizi con anche mansioni di necroforo, muratore ed 
elettricista, a tempo pieno ed indeterminato per il Comune di Castel Focognano (AR) e 
conseguentemente di dare atto che il candidato è stato ritenuto non idoneo per non avere 
conseguito il punteggio minimo richiesto per superare la prima prova pratica-attitudinale e, 
pertanto, non è stato ammesso a sostenere la seconda prova orale nel rispetto di quanto stabilito 
nel bando di concorso in oggetto;  
 

2. di dare atto che la suddetta procedura concorsuale si è conclusa senza individuazione di 
graduatoria di merito;  

 
 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147/bis del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
  

Il Responsabile del servizio  
Micheli Simone 

 


